
196 197

Arheologam profesoram Armandam Vijupam šī gada 5. martā apritēja 
50. gadskārta. 

A. Vijups kā erudīts un intelektuāls profesors iemantojis nedalītu LU 
Vēstures un filozofijas fakultātes studentu cieņu. Liels bijis A. Vijupa ie-
guldījumam arheoloģijas specializācijas virziena izveidē vēstures maģistra 
programmā 1998. gadā, kas tagad diemžēl vairs nepastāv. Daudz neaiz-
mirstamu mirkļu un pirmā atraduma prieku studentiem profesors sagā-
dājis, organizējot arheoloģisko lauka darbu prakses Kurzemē. A. Vijupa 
kā arheologa galvenās profesionālās intereses saista 13.–17. gs. materiālā 
kultūra, īpaši pakavsaktas. Viņa vadībā veiktie izrakumi Puzes Lejaskroga 
kapsētā ir plašākie arheoloģiskie pētījumi Kurzemes apbedījumu vietās. 
Savās publikācijās A. Vijups pievērsies arheoloģijai, heraldikai, vēsturei 
un kultūras pieminekļu aizsardzībai. Ne tikai studentiem lasītās lekcijas 
universitātē, bet arī profesora referāti konferencēs vienmēr ir arheologu, 
etnogrāfu un vēsturnieku augsti novērtēti. Vēlam jubilāram daudz spēka 
akadēmiskajā darbā, uzcītīgus studentus, kā arī jaunus atklājumus arheo-
loģiskajos lauka darbos! 

Rūdolfs Brūzis

PERSONĀLIJAS

Sveicam jubilejā

ARHEOLOGAM 
ARMANDAM VIJUPAM  50




